Estado de Situacion Financiera
Sistema DIF Jalisco

Al 31/01/2016
(en miles de pesos)

Fecha y hora de impresion:

06/09/2016  11:29

IACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo Y Equivalentes
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes
Derechos A Recibir Bienes O Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro Y Amortizacién Acumulada De Bienes
Activos Diferidos
Estimacion Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

2016

90,699.0
83,806.6
18,769.3
0.0
13,320.9
0.0

0.0
206,595.8

0.0

104.8
445,310.2
135,116.8
6,545.0

-186,145.4

0.0
0.0

114,074.1
515,005.6

721,601.5

2015
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
98,7776 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
60,656.8 Documentos Por Pagar A Corto Plazo
3,801.9 Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo
00 Titulos Y Valores A Corto Plazo
54,820.3 Pasivos Diferidos A Corto Plazo
00 Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Corto Plazo
00 Provisiones A Corto Plazo
218,056.8 Otros Pasivos A Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
0.0 PASIVO NO CIRCULANTE
104.8 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
365,041.0 Documentos Por Pagar A Largo Plazo
91,7193 Deuda Publica A Largo Plazo
6.545.0 Pasivos Dif(?ridos A Largo Plazo ] 3 )
Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Largo Plazo
1508917 Provisiones A Largo Plazo
00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.0
103,313.3 TOTAL DE PASIVO
415,831.7
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones De Capital
Actualizaciones De La Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados Del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados De Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores
Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado Por Posicién Monetaria
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO TOTAL
633,888.6 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2016

37,488.3
12.8

0.0

0.0

1.9
158.2
3,635.8
616.7
41,9240

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
40.9
40.9

41,965.0

176,755.9
18,405.0
148.8

54,219.4
163,278.5
93,683.8
0.0
173,144.9

0.0
0.0
679,636.5

721,601.5

2015

71,768.6
56.9

0.0

0.0

16.6
175.2
3,257.8
520.8
81,796.1

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
40.9
40.9

81,8371

137,839.3
18,405.0
148.8

67,563.3
154,923.2
93,683.8
0.0
79,487.6

0.0
0.0
552,051.5

633,888.6

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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